
                                        
                          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                       

      

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ - ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ & ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ     

 

                                                                                                     Αθήνα, 12 Απριλίου 2019  

                                                                                                     Αρ. Πρωτοκόλλου: 58216/Ζ1 

                                                                                                       

Ανδρέα Παπανδρέου 37                                           

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: klirodotimata@minedu.gov.gr                                                                                                                                              

Πληροφορίες: Γιολάντα Ρήγα                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ 

Tηλέφωνο: 210 3443229 

                                                                                        

 

 

ΘEMA: «Ανάκληση της με αριθμ.:212790/Ζ1/5-12-2019 Υ.Α. ως προς το διορισμό 

υποτρόφου για προπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 

από τα έσοδα του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση 

του Υπουργείου Οικονομικών, και διορισμός νέου υποτρόφου». 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) α) Τις από 1/5/1965, 21/3/1968 και 25/3/1972 διαθήκες του Ιάλ. Κυπριανίδη και β) την με 

αριθμ. 4582/1994 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

2) Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 1031379/853/Β0011/8-3-1995 Κ.Υ.Α. «Περί επωφελέστερης διάθεσης 

των εσόδων της περιουσίας του κληροδοτήματος «Ιάλ. Κυπριανίδη». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 38 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν.4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 32 του Ν.4223/2013 και όπως διευκρινίσθηκαν με την αριθμ. 

ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6-3-2014 ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

4) Το Π.Δ. 125/2016(ΦΕΚ 210Α΄/5-11-2016)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

5) Το Π.Δ. 18/2018(ΦΕΚ 31Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

http://www.minedu.gov.gr/


6) Την με αριθμ.: 32006/Ζ1/24-2-2017 Υ. Α. περί προκήρυξης διαγωνισμού ανάδειξης για το 

ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 τριών  (03) συνολικά υποτρόφων (δύο φοιτητών ημεδαπού 

Πανεπιστημίου και μίας φοιτήτριας ημεδαπού Πανεπιστημίου, που είναι απόφοιτοι 

σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των δήμων και κοινοτήτων περιφέρειας τέως 

Διοικήσεως Πρωτευούσης και μόνιμοι κάτοικοι τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης) σε βάρος 

των εσόδων του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ για σπουδές Πρώτου Κύκλου 

(προπτυχιακές) στο εσωτερικό. 

7) Το πρακτικό αποτελεσμάτων της 21ης Ιουνίου 2017 της Εξεταστικής Επιτροπής του 

διαγωνισμού, που διεξήχθη την 27η Μαΐου 2017 για την ανάδειξη τριών (03) συνολικά 

υποτρόφων για σπουδές Πρώτου Κύκλου (προπτυχιακές)  εσωτερικού για το ακαδημαϊκό 

έτος 2016-2017 σε βάρος των εσόδων του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ. 

8) Τη με αριθμ.:212790/Ζ1/5-12-2017   Y.A.    έγκρισης πρακτικού  και διορισμού υποτρόφων 

για προπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 από τα έσοδα 

του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

9) Τη με αριθμ.:83707/Z1/22-5-2018 Y.A. περί προκήρυξης διαγωνισμού ανάδειξης για το 

ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 τριών  (03) συνολικά υποτρόφων (δύο φοιτητών ημεδαπού 

Πανεπιστημίου και μίας φοιτήτριας ημεδαπού Πανεπιστημίου, που είναι απόφοιτοι 

σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των δήμων και κοινοτήτων περιφέρειας τέως 

Διοικήσεως Πρωτευούσης και μόνιμοι κάτοικοι τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης) σε βάρος 

των εσόδων του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ για σπουδές Πρώτου Κύκλου 

(προπτυχιακές) στο εσωτερικό. 

10) Τη με αριθμ.:36386/Z1/7-3-2019 Y.A. έγκρισης πρακτικού και διορισμού υποτρόφων για 

προπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 από τα έσοδα του 

κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

11) Το με Α.Π.:156650/Ζ1/20-9-2018 (ΔΚΠΒ0020448ΕΞ2017) έγγραφο  του Υπουργείου 

Οικονομικών / Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών. 

 

A Π O Φ A Σ I Z O Y M E 
 

Ανακαλούμε την με αριθμ.:212790/Ζ1/5-12-2019 Υ.Α. έγκρισης πρακτικού  και διορισμού 

υποτρόφων για προπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 

από τα έσοδα του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ, που υπάγεται στην άμεση διαχείριση 

του Υπουργείου Οικονομικών, ως προς το διορισμό ως υποτρόφου του Γιαννόπουλου 

Νικόλαου του Σταύρου  

και 

Διορίζουμε το Γουρδουπάρη Μάριο του Περικλή ως υποτρόφο για προπτυχιακές σπουδές στο 

εσωτερικό για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 από τα έσοδα του κληροδοτήματος ΙΑΛ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΗ, 

που υπάγεται στην άμεση διαχείριση του Υπουργείου Οικονομικών, ο οποίος είναι ο αμέσως 

επόμενος επιτυχών. 

 



Η μηνιαία χορηγία προσμετράται από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 2016-2017.  Κατά 

τα λοιπά ισχύει η με Α.Π.:212790/Ζ1/5-12-2019 Υ.Α. 

 

 

                                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ         
 
 
 
                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 

 

 

ΚΟΙΝ.: Υπουργείο Οικονομικών 

            Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 

            Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας 

            και Κοινωφελών Περιουσιών 

            Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών 

            Τμήμα Β΄ - Άμεση Διαχείριση 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Εσωτερική διανομή 

Δ/νση Οργαν. & Ακαδ. Ανάπτυξης – Τμ. Δ΄                                                                                          

 

                                                                                                       
 


		2019-04-15T14:15:57+0300




